
11 июля 2024 года № 62/312

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Светлоярского 
муниципального района за 2023 год

Принято Светлоярской 
районной Думой 11.07.2024

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в Светлоярском муниципальном районе, утвержденным 
решением Светлоярской районной Думы от 20.08.2015 № 15/74, рассмотрев 
представленный Главой Светлоярского муниципального района отчёт об исполнении 
бюджета Светлоярского муниципального района за 2023 год, заключение Контрольно
счётной палаты Светлоярского муниципального района о результатах внешней 
проверки отчёта об исполнении бюджета Светлоярского муниципального района за 
2023 год, Светлоярская районная Дума
р е ш и л а :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Светлоярского муниципального 
района за 2023 год по доходам в сумме 901 855,8 тыс. рублей с учетом безвозмездных 
поступлений в сумме 540 183,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 881 508,2 тыс. 
рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 20 347,6 
тыс. рублей, и следующие показатели:

- доходы бюджета Светлоярского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему 
решению;

- расходы бюджета Светлоярского муниципального района за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

- расходы бюджета Светлоярского муниципального района за 2023 год по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Светлоярского муниципального 
района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путём 
официального опубликования.

Председатель Светлоярской 
районной Д умы



Приложение 1 
к решению Светлоярской районной Думы 

от 11.07.2024 №62/312

Доходы бюджета Светлоярского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год

тыс.рублей

К о д  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и
Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в П л а н  н а  2 0 2 3  г.

И с п о л н е н и е  з а  2 0 2 3  

г о д

%  и с п о л н е н и я  за  

го д

1 2 3 4 5
00 0  1 00  0 0000  00  000 0  000 Н ал оговы е и  н ен ал оговы е доходы 3 6 5  996,8 361 672,0 9 8 ,8 %
00 0  1 01 0 0000  00  000 0  000 Н ал оги  на пр ибы ль, д оходы 2 0 8  608,8 22 2  437,6 1 0 6 ,6%
000 1 01 0 2000  01 0000 110 Н алог н а  доходы  ф и зи чески х  лиц 208 608,8 222 437,6 106,6%

000 1 01 0 2010  01 000 0  п о

Н алог н а  д оход ы  ф и зи чески х  лиц  с д оходов, источни ком  
которы х я вляется н алоговы й  агент, за  исклю чением  д оходов, 
в о тн о ш ен и и  которы х и счислен ие и  у п л ата  налога 
осущ ествляю тся в соответстви и  со статьям и  2 2 7 ,2 2 7 .1  и  228 
Н алогового  кодекса Р осси й ско й  Ф едерации , а  такж е д оходов  
о т  д о л ево го  у части я в о р ган изации , полученны х в виде 
д ивиден дов

168 190,8 184 112,6 109,5%

00 0  1 01 0 2020  01 000 0  110

Н алог н а  доходы  ф и зи чески х  ли ц  с д оходов, п олученны х от 
осущ ествлен ия д еятельн ости  ф и зи чески м и  лицам и, 
зарегистрированн ы м и в качестве и нди ви дуальны х 
п редприним ателей , нотариусов , зан и м аю щ и хся  частн ой  
практикой , адвокатов , у чредивш их ад вокатски е кабинеты , и 
д руги х  лиц, заним аю щ и хся частн о й  п ракти кой  в 
со ответстви и  со статьей  227 Н алогового  ко декса Россий ской  
Ф едерации

1 662,9 892,9 53,7%

00 0  1 01 0 2030  01 000 0  п о
Н ал о г н а  д оход ы  ф и зи чески х  лиц  с доходов , полученны х 
ф и зи чески м и  л ицам и  в соответстви и  со  статьей  228 
Н алогового  кодекса Р осси й ской  Ф едерации

4  124,7 4  0 75 ,6 98,8%

00 0  1 01 0 2040  01 000 0  110

Н алог н а  д оход ы  ф и зи чески х  ли ц  в ви д е  ф иксированны х 
авансовы х п латеж ей  с д о х о д о в , полученны х ф изи ческим и 
лицам и , являю щ им ися и н остран н ы м и  граж данам и, 
осущ ествляю щ и м и трудовую  д еятельность  по  найм у на 
о сн о ван и и  п атен та в соответстви и  со статьей  227.1 
Н алогового  кодекса Р осси й ско й  Ф едерации

4 524,4 3 873,0 85,6%

000 1 01 0 2080  01 0000 110

Н ал о г н а  доходы  ф и зи чески х  ли ц  в части  сум м ы  налога, 
превы ш аю щ ей 650 000 рублей, о тн осящ ей ся к  ч асти  
налоговой  базы , превы ш аю щ ей 5 000 000 р уб лей  (за 
и склю чен и ем  налога н а  д оход ы  ф и зи чески х  ли ц  с сумм 
п ри б ы ли  контролируем ой  ин о стр ан н о й  ком пании , в том  
чи сле ф икси рован н ой  п рибы ли  кон тролируем ой  
ин остран н ой  ком пании , а такж е н алога н а  доходы  
ф и зи чески х  л и ц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д олевого  участи я в 
орган и зац и и , полученны х в виде д и ви д ен д о в)

14 551,7 11 244,4 77,3%

000 1 01 0 2130  01 000 0  п о

Н алог н а  д оход ы  ф и зи чески х  ли ц  в  о тн о ш ен и и  д оходов  от 
д олевого  участи я в о р ган изации , п олученны х в виде 
д и ви ден дов  (в части  сум м ы  налога, не превы ш аю щ ей 650 
000 рублей)

2 584,7

к

2 257,6 87,3%

00 0  1 01 0 2140  01 000 0  110

Н алог н а  д оход ы  ф и зи чески х  ли ц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  от 
д о л ево го  участи я в  о р ган изации , п олученны х в  виде 
д и ви д ен д о в  (в части  сум м ы  налога, превы ш аю щ ей 650 000 
рублей)

12 969,6 15 981,5 123,2%

00 0  1 03  0 0000  00  000 0  000
Н ал оги  на товары  (р аботы , усл уги ), р еал и зуем ы е на 
т ер р и тор и и  Р оссийск ой  Ф едер ации

3 880,0 3  980,1 10 2 ,6 %

000 1 03 0 2000  01 000 0  п о
А кц и зы  по подакц и зн ы м  товарам  (продукции), 
п рои зводи м ы м  н а  терри тори и  Р осси й ской  Ф едерации

3 880,0 3 980,1 102,6%

000 1 03 02231 01 000 0  110

Д оходы  о т  уплаты  акц и зов  на д и зел ьн о е  топ ливо , 
подлеж ащ ие распределен ию  м еж ду бю дж етам и  субъектов 
Р осси й ско й  Ф едерации  и м естны м и бю дж етам и  с учетом  
установленны х д и ф ф ерен ц и рован н ы х н орм ативов  
отч и сл ен и й  в  м естны е бю дж еты  (п о  норм ативам , 
установленны м  ф едеральны м  зако н о м  о  ф едеральном  
б ю дж ете в целях ф орм и рован и я  д ор о ж н ы х  ф ондов 
субъектов  Р осси й ской  Ф едерации)

2 018,0 2 062,3 102,2%



ООО 1 03 02241 01 0 000  110

Д оход ы  о т  уплаты  акцизов  н а  м оторн ы е м асла для 
ди зел ьн ы х  и (или) карбю раторн ы х (инж екторн ы х) 
дви гателей , подлеж ащ ие распределен ию  м еж ду бю дж етам и 
субъектов  Р осси й ской  Ф едерации  и  м естн ы м и  бю дж етам и  с 
у четом  у стан овлен н ы х д и ф ф ерен ц и рован н ы х норм ативов 
отчи слен и й  в м естн ы е бю дж еты  (по норм ативам , 
установленны м  ф едеральны м  зако н о м  о  ф едеральном  
б ю дж ете в  целях ф орм ирования дор о ж н ы х  ф ондов 
субъектов  Р осси й ской  Ф едерации)

10,0 10,8 108,0%

ООО 1 03  02251 01 000 0  110

Д оходы  о т  уплаты  акцизов  н а  автом оби льн ы й  бензин, 
подлеж ащ ие распределен ию  меж ду бю дж етам и  субъектов 
Р осси й ско й  Ф едерации  и  м естны м и бю дж етам и  с учетом  
устан овлен н ы х д и ф ф ерен ц и рован н ы х норм ативов  
отч и сл ен и й  в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , 
установленны м  ф едеральны м  закон ом  о ф едеральном  
б ю дж ете в  целях ф орм ирования дор о ж н ы х  ф ондов 
субъектов  Р осси й ской  Ф едерации)

2 095,0 2 131,5 101,7%

ООО 1 03 02261 01 000 0  110

Д оход ы  о т  уплаты  акцизов  н а  прям огон н ы й  бензин, 
п одлеж ащ ие распределен ию  м еж ду бю дж етам и  субъектов 
Р осси й ской  Ф едерации и м естны м и бю дж етам и  с учетом  
устан овлен н ы х д и ф ф ерен ц и рован н ы х норм ативов 
отчи слен и й  в м естны е бю дж еты  (п о  норм ативам , 
установленны м  ф едеральны м  закон ом  о ф едеральном  
бю дж ете в целях ф орм и рован и я  дор о ж н ы х  фондов 
субъектов  Р осси й ской  Ф едерации)

-243,0 -224,5 92,4%

ООО 1 05 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  доход 14 040,8 9 057,7 64,5%

ООО 1 05 01000 00 0000 п о Н а л о г , в з и м а е м ы й  в  с в я з и  с п р и м е н е н и е м  у п р о щ е н н о й  
с и с т е м ы  н а л о г о о б л о ж е н и я

4 657,0 4 030,5 86,5%

ООО 1 05 01011 01 000 0  п о
Н алог, в зи м аем ы й  с налогоплательщ иков, вы бравш их в 
качестве объекта налогооблож ения доходы

3 680,5 3 041,5 82,6%

ООО 1 05  01021 01 000 0  110

Н алог, взим аем ы й с  налогоп лательщ и ков , вы бравш их в 
качестве объекта налогооблож ен и я д оход ы , у м ен ьш ен н ы е на 
величи ну  р асходов (в то м  числе м ини м альн ы й налог, 
зачисляем ы й в бю дж еты  субъектов  Р осси й ской  Ф едерации)

976,7 989,2 101,3%

ООО 1 05 0 1050  01 1000 110

М и н и м альн ы й  налог, зачисляем ы й в бю дж еты  субъектов 
Р о сси й ской  Ф едерации  (за  налоговы е пери оды , истекш ие до 
1 января 2016 года) (сум м а п латеж а (перерасчеты , нед оим ка 
и  задолж ен н ость  по  соответствую щ ем у платеж у, в то м  числе 
по  отм ененн ом у)

-0,2 -0,2 100,0%

ООО 1 05 02000 02 0000 110 Е д и н ы й  н а л о г  н а  в м е н е н н ы й  доход  д л я  о т д е л ь н ы х  в и д о в  
д е я т е л ь н о с т и

29,9 17,7 59,2%

ООО 1 05 0 2010  02 000 0  ПО
Е ди ны й н алог н а  вм ен ен н ы й  д ох о д  д л я  отдельн ы х видов 
деятельности

30,0 17,7 59,0%

ООО 1 05 0 2020  02 000 0  110

Е ди ны й н алог н а  вм ен ен н ы й  д ох о д  д л я  отдельн ы х видов 
деятельности  (за  н алоговы е пери оды , и стекш ие д о  1 января 
2011 года)

-0,1 0,0 0,0%

0001 05 03000 01 0000 110 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 3 853,9 3 476,7 90,2%

000 1 05 0 3010  01 000 0  110 Е ди ны й сельскохозяй ственн ы й налог 3 853,9 3 476,7 90,2%

ООО 1 05 04000 02 0000 110 Н а л о г , в з и м а е м ы й  в  с в я з и  с п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  
с и с т е м ы  н а л о г о о б л о ж е н и я

5 500,0 1 532,8 27,9%

ООО 1 05 0 4020  02  000 0  110
Н алог, взим аем ы й в связи  с п ри м ен ен и ем  патентной  
систем ы  н алогооблож ения, зачи сляем ы й  в  бю дж еты  
м униц ипальны х район ов

5 500,0 1 532,8 27 ,9%

ООО 1 08 00000 00 0000 000 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а * 6 554,0 4 571,3 69,7%

ООО 1 08  0 3000  01 0 0 0 0  п о
Г  осударственн ая по ш л и н а по  делам , рассм атри ваем ы м  в 
судах общ ей  ю рисдикции , м и ровы м и  судьям и

6 554,0 4  571,3 69,7%

ООО 1 08  0 3010  01 000 0  п о
Г осударственн ая пош ли н а по  делам , рассм атри ваем ы м  в 
судах о б щ ей  ю ри сди кц и и , м и р о вы м и  судьям и  (за 
исклю чением  В ерховного С уда Р осси й ской  Ф едерации)

6  554,0 4  571,3 69 ,7%

ООО 1 09 00000 00 0000 000 З ад о л ж е н н о с т ь  и  п е р е р а с ч е т ы  по о т м е н е н н ы м  н а л о г а м , 
с б о р а м  и  и н ы м  о б я з а т е л ь н ы м  п л а т е ж а м

-1,1 - U 100,0%

ООО 1 09 04000 00 0000 110 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о -1,3 -1,2 92,3%
000 1 09 04010 02 0000 110 Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  п р е д п р и я т и й -1,3 -1,2 92,3%

ООО 1 09  0 4010  02 1000 110
Н алог н а  им ущ ество п ред приятий  (сум м а платеж а 
(перерасчеты , н ед ои м ка и  задолж ен н ость  по 
соответствую щ ем у платеж у, в том  чи сле по  отм ененн ом у)

-1,3 -1,2 92 ,3%

ООО 1 09 07000 00 0000 110 П р о ч и е  н а л о г и  и  с б о р ы  (п о  о т м е н е н н ы м  м е с т н ы м  
н а л о г а м  и  сб о р ам )

0,2 0,1 50,0%

ООО 1 09 07030 00 0000 110

Ц е л е в ы е  с б о р ы  с г р а ж д а н  и  п р е д п р и я т и й , у ч р е ж д ен и й , 
о р г а н и за ц и й  н а  с о д е р ж а н и е  м и л и ц и и , н а  
б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й , н а  н у ж д ы  о б р а з о в а н и я  и 
д р у г и е  ц е л и

0,1 0,1 100,0%



ООО 1 09  0 7033  05 000 0  110

Ц елевы е сборы  с граж дан  и пред приятий , учреж дений, 
орган и зац и й  на содерж ание м илици и , н а  благоустройство 
территори й , н а  нуж ды  образования и д р у ги е  цели, 
м обилизуем ы е н а  территори ях  м униц ипальны х р айон ов

о д 0,1 100,0%

ООО 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы од 0,0 0,0%

ООО 1 09  07053 05  000 0  110 П рочие м естны е н алоги  и сборы , м обилизуем ы е на 
терри тори ях  м ун и ц и п альн ы х р айон ов о д 0,0 0 ,0%

ООО 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 75 000,8 62 176,5 82,9%

000 1 И  01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам  
Российской Федерации или муниципальным  
образованиям

34,1 29,6 86,8%

00 0  1 11 0 1 0 5 0  05 000 0  120

Д оходы  в виде прибы ли , п риходящ ей ся н а  д о л и  в уставны х 
(складочны х) капиталах  х озяйствен ны х товари щ еств  и 
общ еств , или  д и ви ден дов  по  акциям , прин адлеж ащ им  
м униц ипальны м  район ам

34,1 29,6 86,8%

ООО 1 11 05000 00 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

74 966,7 62 146,9 82,9%

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

64 373,5 51 420,7 79,9%

000 1 11 05013  05 000 0  120

Д оходы , п олучаем ы е в  ви д е  арендной  платы  за  зем ельны е 
участки , госуд арствен ная собственность  н а  которы е не 
р азгран и чен а и которы е р асп олож ен ы  в гран ицах сельских 
п оселен и й  и м еж селенны х терри тори й  м униц ипальны х 
рай он ов, а такж е средства о т  продаж и п рава н а  заклю чени е 
до го во р о в  аренды  у казан н ы х  зем ельн ы х у частков

60 392,0 4 8  351,4 80,1%

ООО 1 11 05013 13 000 0  120

Д оходы , п олучаем ы е в  ви д е  арендной  п л аты  з а  зем ельны е 
участки , госуд арствен ная собственность  н а  которы е не 
р азгран и чен а и  которы е располож ены  в гран ицах  городских 
поселен и й , а такж е средства о т  пр о д аж и  п рава на 
заклю чен и е до го во р о в  аренды  указан н ы х зем ельны х 
участков

3 981,5 3 069,3 77,1%

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

9 672,6 9 791,7 101,2%

ООО 1 11 0 5025  05 000 0  120

Д оходы , п олучаем ы е в виде арендной  платы , а  такж е 
средства о т  п родаж и п рава на закл ю ч ен и е  до го во р о в  аренды  
за  зем ли , наход ящ иеся в собствен н ости  м униц ипальны х 
р ай о н о в  (за  исклю чением  зем ельн ы х у частков  
м ун и ц и п альн ы х б ю дж етн ы х и автон ом ны х учреж дений)

9 672,6 9  791,7 101,2%

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной  
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

865,1 879,2 101,6%

ООО 1 11 05035 05  0 0 0 0  120

Д оход ы  о т  сдачи  в аренду им ущ ества, наход ящ егося в 
оперативном  у п р авл ен и и  орган ов  управлен ия 
м униц ипальны х р ай о н о в  и  созданны х и м и  учреж ден и й  (за 
исклю чением  им ущ ества м униц ипальны х бю дж етн ы х и 
автон ом ны х у чреж дений)

865,1 879,2 101,6%

ООО 1 11 05320 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю

55,5 55,3 99,6%

ООО 1 11 0 5325  05  0 0 0 0  120

П лата по  соглаш ен иям  об устан о вл ен и и  сервитута, 
заклю ченн ы м  орган ам и  м естного  сам оуп равления 
м униц ипальны х рай он ов, госуд арствен ны м и или 
м униц ипальны м и п р ед приятиям и  ли бо  государствен ны м и 
и л и  м униц ипальны м и учреж ден и ям и  в отн ош ен и и  
зем ельн ы х у частков, наход ящ ихся в  собственности  
м униц ипальны х район ов

55,5 55,3 99,6%

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 26 602,1 26 622,5 100,1%



ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 26 602,1 26 622,5 100,1%

ООО 1 12 0 1 0 1 0  01 000 0  120
П лата за  вы бросы  загрязн яю щ их вещ еств  в атм осф ерны й 
воздух стацион арны м и объектам и

530,0 531,4 100,3%

ООО 1 12 01041 01 000 0  120 П лата з а  разм ещ ение о тходов  производства 4  032,9 4  0 51 ,9 100,5%

ООО 1 12 0 1042  01 000 0  120 П л ата  з а  разм ещ ение тверд ы х ком м унальны х отходов 22 039,2 22  039,2 100,0%

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 21 731,7 20 410,2 93,9%

ООО 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 13 998,0 12 678,1 90,6%

ООО 1 13 0 1 9 9 0  00  000 0  130 П рочи е д оход ы  о т  о казан и я  платны х у слуг (работ) 13 998,0 12 678,1 90,6%

ООО 1 13 01995 05 000 0  130
П р о чи е  д оход ы  о т  о казан и я п латн ы х у слуг (работ) 
п олучателям и  средств  бю дж етов  м ун и ц и п альн ы х р айон ов

13 998,0 12 678,1 90,6%

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 7 733,7 7 732,1 100,0%

ООО 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

54,8 44,3 80,8%

ООО 1 13 02065 05 000 0  130
Д оходы , п оступ аю щ и е в порядке во зм ещ ен и я  расходов, 
п он есен н ы х в связи  с эксплуатаци ей  и м ущ ества 
м униц ипальны х р ай о н о в  *

54,8 44,3 80,8%

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 7 678,9 7 687,8 100,1%

ООО 1 13 02995 05 000 0  130
П рочи е д оход ы  о т  ком пенсац ии  затр ат  бю дж етов  
м униц ипальны х район ов

7 678,9 7 687,8 100,1%

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 6 675,6 9 074,9 135,9%

ООО 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

6 675,6 9 074,9 135,9%

ООО 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

6 675,6 9 074,9 135,9%

ООО 1 14 06013 05 000 0  430

Д оходы  о т  п родаж и зем ельн ы х участков, государствен ная 
собственность  н а  которы е н е  р азгран и чен а и  которы е 
располож ены  в гран и ц ах  сельских п оселен и й  и  меж селенны х 
терри тори й  м униц ипальны х рай он ов

4 550,6 8 917,5 196,0%

ООО 1 14 0 6013  13 0 000  430
Д оходы  о т  продаж и зем ельн ы х участков, государственная 
собственность  н а  которы е н е  р азгран и чен а и которы е 
располож ены  в гран ицах  городски х  поселений

2 125,0 157,4 7 ,4%

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 2 904,1 3 342,3 115,1%

ООО 1 16 01053 01 000 0  140

А д м инистративны е ш траф ы , у стан овлен н ы е главой  5 
К од ек са  Р оссий ской  Ф едерации  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм и н и страти вн ы е правонаруш ения, 
по сягаю щ и е на п рава граж дан , налагаем ы е м ировы м и 
судьям и, ком иссиям и  п о  д ел ам  несоверш ен н олетн и х  и 
защ ите их  прав

50,6 48,7 96,2%

ООО 1 16 10032 05  000 0  140

П ро чее  возм ещ ение ущ ерба, причи н ен н ого  м униц ипальном у 
им ущ еству м у ниц ипального  рай о н а  (за  и склю чением  им у
щ ества, закрепленного  за  м униц ипальны м и бю дж етн ы м и 
(автон ом н ы м и) учреж дениям и , уни тар н ы м и  пред приятиям и)

59,7
V

3,2 5,4%

ООО 1 16 10061 05 0 000  140

П латеж и в целях во зм ещ ен и я  убы тков, п ричинен ны х 
укл о н ен и ем  о т  заклю чени я с м униц ипальны м  органом  
м у ниц ипального  рай он а (м униц ипальны м  казенн ы м  
учреж дением ) м ун и ц и п альн ого  кон тракта, а  такж е ины е 
ден еж н ы е средства, п одлеж ащ и е зачислению  в бю дж ет 
м у ниц ипального  рай о н а  за  н аруш ени е законодательства 
Р осси й ско й  Ф едерации  о ко н тр актн о й  систем е в сф ере 
закуп ок  товаров , работ, усл у г для обеспечения 
госуд арствен ны х и м униц ипальны х нуж д (за  исклю чением  
м у ниц ипального  кон тракта, ф инан сируем ого  за сч ет средств 
м ун и ц и п альн ого  д о р о ж н о го  ф онда)

50,0 0,0 0,0%

ООО 1 16 01063 01 0 000  140

А д м инистративны е ш траф ы , у стан овлен н ы е главой  6 
К од ек са  Россий ской  Ф едерации  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях , за  адм ин истрати вны е правонаруш ения, 
по сягаю щ и е н а  здоровье, санитарно-эп идем иологи ческое 
благоп олучие населени я и общ ествен ную  нравственность, 
налагаем ы е м ировы м и судьям и, ком и сси ям и  по  делам  
несоверш ен н олетн и х  и  защ ите их прав

144,1 167,0 115,9%



ООО 1 16 01073 01 0 000  140

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , у стан овлен н ы е главой  7 
К од ек са  Р осси й ско й  Ф едерац и и  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм ин истрати вны е правонаруш ен ия в 
области  охраны  собственности , н алагаем ы е м ировы м и 
судьям и , ком иссиям и  по д елам  н есоверш ен нолетн их  и 
защ и те их  прав

79,2 62,4 78,8%

ООО 1 16 0 1074  01 0 000  140

А д м инистративны е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  7 
К одекса Р осси й ской  Ф едерации  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм и н и страти вн ы е правонаруш ен ия в 
о б ласти  охраны  собственности , вы явлен ны е долж ностны м и 
л ицам и  орган ов  м у ниц ипального  кон троля

8Д 8,1 100,0%

ООО 1 16 01083 01 0 000  140

А дм инистративны е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  8 
К од ек са  Р осси й ско й  Ф едерации  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм ин истрати вны е правонаруш ен ия в 
области  охраны  окруж аю щ ей среды  и  природоп ользования, 
н алагаем ы е м ировы м и судьям и , ком и сси ям и  по  делам  
н есоверш ен н олетн и х  и  защ и те их  прав

17,0 20,0 117,6%

ООО 1 16 01143 01 0 000  140

А д м инистративны е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  14 
К одекса Р осси й ско й  Ф едерации  об адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм и н и страти вн ы е правонаруш ен ия в 
о б ласти  п р ед приним ательской  д еятельн ости  и  деятельности  
сам орегулируем ы х о р ган изаций , н алагаем ы е м ировы м и 
судьям и , ком иссиям и  по  дел ам  несоверш ен н олетн и х  и 
защ и те  их  прав

12,4 57,4 462 ,9%

ООО 1 16 01153 01 000 0  140

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  15 
К одекса Р о сси й ской  Ф едерации  об адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм и н и страти вн ы е правонаруш ения в 
области  ф инан сов , налогов  и  сборов , страхования , ры нка 
цен ны х бум аг (за и склю чен и ем  ш траф ов, указанн ы х в 
пункте 6 статьи  46  Б ю дж етн ого  кодекса Россий ской  
Ф едерации), налагаем ы е м ировы м и судьям и, ком иссиям и  по 
делам  несоверш ен н олетн и х  и  защ и те и х  прав

6Д 8,3 136,1%

ООО 1 16 01173 01 000 0  140

А д м инистративны е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  17 
К одекса Р о сси й ской  Ф едерации  об адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм и н и страти вн ы е правонаруш ения, 
п осягаю щ и е н а  институты  госуд арствен ной  власти, 
н алагаем ы е м ировы м и судьям и, ко м и сси ям и  п о  делам  
н есоверш ен нолетн их  и  защ и те их  прав

18,6 15,4 82 ,8%

ООО 1 16 01193 01 000 0  140

А д м инистративны е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  19 
К од ек са  Р осси й ской  Ф едерации  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм и н и страти вн ы е правонаруш ен ия 
против по р яд ка  управлен ия, н алагаем ы е м и ровы м и  судьям и, 
ком и сси ям и  по делам  н есоверш ен н олетн и х  и  защ и те их  прав

190,5 275,3 144,5%

ООО 1 16 0 1203  01 0 0 0 0  140

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е главой  20 
К одекса Р осси й ско й  Ф едерации  об  адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  адм ин истрати вны е правонаруш ения, 
п осягаю щ и е н а  о бщ ествен ны й п орядок  и  общ ественную  
безопасн ость , н алагаем ы е м и ровы м и  судьям и , ком иссиям и 
по  д ел ам  несоверш ен н олетн и х  и  защ и те их  прав

572,2 573,6 100,2%

ООО 1 16 10123 01 000 0  140

Д оходы  о т  д ен еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), поступ аю щ и е в 
сч ет п огаш ен ия задолж енности , образовавш ейся д о  1 января 
202 0  года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет 
м у ниц ипального  о бразован и я по  норм ативам , 
д ей ствовавш и м  в 201 9  году

к

100,0 499,9 499 ,9%

ООО 1 16 10129 01 000 0  140

Д оходы  о т  д ен еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), поступ аю щ и е в 
сч ет п огаш ен ия задолж енности , образовавш ейся д о  1 января 
2020 года, п одлеж ащ и е зачислению  в ф едеральны й бю дж ет 
и  бю дж ет м униц ипального  о бразован и я по  норм ативам , 
д ей ствовавш и м  в 201 9  году

0,0 1,5 0 ,0%

ООО 1 16 0 2020  02 000 0  140

.А дминистративны е ш траф ы , устан овлен н ы е законам и  
субъектов  Р осси й ской  Ф едерации  об адм ин истрати вны х 
правонаруш ен иях, за  наруш ени е м ун и ц и п альн ы х правовы х 
актов

50,0 2,3 4 ,6%

ООО 1 16 0 7010  05 000 0  140

Ш траф ы , неустойки, п ен и , уп лачен н ы е в случае просрочки 
и сп олн ен и я  поставщ и ком  (подрядчиком , исп олнителем ) 
обязательств , пред усм отрен ны х м униц ипальны м  
кон трактом , заклю чен н ы м  м униц ипальны м  органом , 
казенн ы м  учреж дением  м униц ипального  район а

0,6 54,2 9 0 33 ,3%



ООО 1 16 0 7090  05 000 0  140

И н ы е ш траф ы , неустойки , пени, упл ач ен н ы е в соответстви и 
с  зако н о м  или  д оговором  в случае неи сп олн ен и я или 
нен адлеж ащ его и сп олн ен и я  обязательств  перед 
м ун и ц и п альн ы м  орган ом , (м униц ипальны м  казенн ы м  
учреж ден и ем ) м униц ипального  район а

1 544,8 1 544,8 100,0%

ООО 1 16 11050 01 000 0  140

П латеж и по искам  о  в озм ещ ен и и  вреда, причинен ного 
окруж аю щ ей среде, а такж е платеж и, уплачиваем ы е при 
доб р о во л ьн о м  в озм ещ ен и и  вреда, при чи н ен н ого  
окруж аю щ ей среде (за  исклю чением  вреда, причи н ен н ого  
окруж аю щ ей среде н а  осо б о  охраняем ы х природн ы х 
территори ях , а такж е вреда, п ри ч и н ен н ого  водны м  
объектам ), п одлеж ащ и е зачислению  в  бю дж ет 
м у ниц ипального  образования

0,2 0,2 100,0%

ООО 2 00  0 0000  00  000 0  000 Безвозмездные поступления 592 392,1 540 183,8 9 1 ,2 %

ООО 2 02  0 0000  0 0  0 000  000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

590 897,1 542 658,5 9 1 ,8 %

ООО 2 02  2 0000  0 0  0 000  150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

139 971,0 132 574,5 9 4 ,7 %

000 2 02  2 0 0 7 7  00  0 000  150
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

7 183,8 0,0 0 ,0 %

000 2 02  2 0077  05 0 000  150
С убси дии  бю дж етам  м у ниц ипальны х рай он ов  на 
соф и н ан си рован и е кап и тальн ы х в лож ений  в объекты  
м ун и ц и п альн ой  собствен н ости

7 183,8 0,0 0 ,0%

ООО 2 02 2 5304  00  0 000  150

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

17 216,9 17 216,8 1 0 0 ,0 %

ООО 2 0 2  2 5 3 0 4  05 0 000  150

С убси дии  бю дж етам  м униц ипальны х р ай о н о в  на 
о рган изацию  бесплатн ого  горячего  п и тан и я  обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее о бразован и е в 
госуд арствен ны х и  м униц ипальны х образовательны х 
орган изациях

17 216,9 17 216,8 100,0%

ООО 2 02 25590  00  0 000  150
Субсидии бюджетам на техническое оснащение 
региональных и муниципальных музеев

2 598,4 2 598,4 1 0 0 ,0%

0 0 0  2  02  25590  05 0 000  150
С убси ди и  бю дж етам  м ун и ц и п альн ы х р ай о н о в  на 
тех н и ческо е  осн ащ ен и е реги он альн ы х и  м униц ипальны х 
м узеев

2 598,4 2 598,4 100,0%

ООО 2 02 2 9999  00  000 0  150 Прочие субсидии 82 960,3 82 960,1 1 0 0 ,0 %

000 2  02  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150 П рочи е субсидии  бю дж етам  м ун и ц и п альн ы х р айон ов 82 960,3 82 960,1 100,0%

ООО 2 02 20041 00  0 0 0 0  150

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

22 775,0 22 562,6 9 9 ,1 %

000 2 02 20041 05 0 000  150

С убси ди и  бю дж етам  м ун и ц и п альн ы х р ай о н о в  на 
строительство , м одерн и зац и ю , рем о н т и  содерж ание 
автом оби льн ы х д о р о г  общ его пользован и я, в  то м  числе 
д о р о г  в поселениях  (за  и склю чен и ем  автом оби льны х д орог 
ф едерального  зн ачен ия)

22 775,0 22 562,6 99 ,1 %

0 0 0  2 02 25511 00  0 000  150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных 
кадастровых работ 7 236,6 7 236,6 1 0 0 ,0 %

000 2 02  25511 05  0 000  150 С убси дии  бю дж етам  м униц ипальны х р ай о н о в  н а  п роведен ие 
ком плексны х кадастровы х раб о т

7 236,6 7 236,6 100,0%

000 2 02 30000  00  000 0  150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

3 8 4  670,7 34 4  068,4 8 9 ,4 %

ООО 2 02  30022  00  000 0  150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

10 678,4 10 520,6 9 8 ,5 %

0 0 0  2 02  30022  05  0 0 0 0 1 5 0
С убвенци и  бю дж етам  м ун и ц и п альн ы х рай он ов  на 
п ред оставлен и е граж данам  субсидий  н а  оплату  ж илого 
пом ещ ени я и ком м унальны х услуг

10 678,4 10 520,6 98 ,5%

ООО 2 02 30024  00  0 000  150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 6 0  295,2 31 9  850,7 8 8 ,8 %



ООО 2 02  30024  05  000 0  150
С убвенци и  бю дж етам  м униц ипальны х р ай о н о в  на 
в ы п олн ен и е п ередаваем ы х п олн ом очи й  субъектов 
Р осси й ско й  Ф едерации

360 295,2 3 1 9  850,7 88,8%

ООО 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

11 434,7 11 434,7 100,0%

000 2 02  3 0027  05  0 000  150

С убвенци и  бю дж етам  м униц ипальны х рай он ов  на 
содерж ан и е ребенка, находящ егося п од  опекой, 
попечительством , а  такж е вознаграж дени е, причитаю щ ееся 
опекуну  (попечителю ), прием ном у родителю

11 434,7 11 434,7 100,0%

000 2 02 30029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

600,0 600,0 100,0%

000 2 02 3 0029  05 000 0  150

С убвенци и  бю дж етам  м униц ипальны х рай он ов  на 
ком п ен сац и ю  части  платы , взи м аем ой  с родителей  
(зако н н ы х  пред ставителей) за  присм отр и  у х о д  за  детьм и , 
посещ аю щ и м и образовательны е о р ган изации , реализую щ ие 
образовательны е програм м ы  д ош кольн ого  образования

600,0 600,0 100,0%

ООО 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию  
актов гражданского состояния

1 662,4 1 662,4 100,0%

ООО 2 02  3 5930  05 000 0  150
С убвенци и  бю дж етам  м униц ипальны х рай он ов  на 
государствен ную  реги страцию  актов  граж данского  
состояни я

1 662,4 1 662,4 100,0%

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 66 255,4 66 015,6 99,6%

ООО 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

4 450,4 4 450,4 100,0%

ООО 2 02 4 0 0 1 4  05  0 000  150

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
м униц ипальны х рай он ов  и з  бю дж етов  п оселен и й  на 
осущ ествлен ие части п о л н о м о ч и й  по реш ению  вопросов 
м естного  зн ачен ия в соответстви и  с заклю ченн ы м и 
соглаш ен иям и

4 450,4 4 4 5 0 ,4 100,0%

ООО 2 02 45179 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию  
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

2 981,1 2 981,1 100,0%

000 2 02  4 5 1 7 9  05  0 0 0 0  150

М еж бю дж етны е трансф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  
м униц ипальны х рай он ов  на проведен ие м еропри ятий  по 
обеспечению  д еятельн ости  советн и ков  ди р екто р а  по 
восп и тан и ю  и  взаи м од ействи ю  с детски м и  общ ествен ны м и 
о бъеди н ен и ям и  в общ еобразовательн ы х орган изациях

2 981,1

V

2 981,1 100,0%

ООО 2 02 45303 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам  
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы  
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

16 665,6 16 665,6 100,0%

ООО 2  02  45303 05  0 000  150

М еж бю дж етн ы е трансф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  
м ун и ц и п альн ы х р айон ов н а  еж ем есячн ое д ен еж ное 
вознаграж дени е за классное руководство  пед агогическим  
р аботн и кам  госуд арствен ны х и  м униц ипальны х 
о бразовательн ы х орган и зац и й , реали зую щ их 
образовательны е програм м ы  начального  общ его 
образования, образовательны е програм м ы  основного  общ его 
образования, образовательны е програм м ы  среднего  общ его 
образования

16 665,6 16 665,6 100,0%

ООО 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 42 158,3 41 918,5 99,4%



000 2 02 4 9 9 9 9  05  0000 150
П р о чи е  м еж бю дж етн ы е трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униц ипальны х район ов

42  158,3 41 918,5 99 ,4%

000 2 04  0 0 0 0 0  00  0 000  000 Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций 0,0 -1,5 0,0%

000 2 04 0 5000  05  0 000  150
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов

0,0 -1,5 0 ,0%

000 2 04  0 5 0 1 0  05  0000 150
П редоставление негосударственны м и орган изациям и  
гран тов  для п олучателей  средств бю дж етов  м униц ипальны х 
рай он ов

0,0 -1,5 0 ,0%

000 2 07  0 0 0 0 0  00  0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 495,0 1 487,1 99,5%

000 2 07  0 5 0 0 0  05  0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 1 495,0 1 487,1 99,5%

000 2 07  0 5030  05 0000 150
П рочи е б езвозм ездн ы е поступлен ия в  бю дж еты  
м униц ипальны х р айон ов

1 495,0 1 487,1 99 ,5%

000 2 18 0 5 0 1 0  05  0 000  150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

0,0 187,9 0 ,0%

0 0 0  2 18 05020  05  0 000  150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

0,0 899,7 0 ,0%

000 2 18 0 5 0 3 0  05  0 0 0 0 1 5 0
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

0,0 13,4 0 ,0%

000 2 19 6 0010  05  0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

0,0 -5  061,3 0 ,0%

и т о г о  д о х о д о в 9 5 8  3 8 8 ,9 9 0 1  8 5 5 ,8 94,1%



П р и л о ж ен и е  2 
к  р еш ен и ю  С ветл о яр ско й  р ай о н н о й  Д умы  

о т  11.07 .2024 № 6 2 /3 1 2

Расходы бюджета Светлоярского муниципального района за 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета

ты с .рублей

Н аи м ен о ван и е

В
ед

ом
ст

ва

5
е*
а

а<

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

и 
не

п
ро

гр
ам

м
но

е 
н

ап
ра

вл
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и)

Г
ру

п
п

а 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

П л ан  н а  2023 
год

исп о л н ен и е  
за  2023 год

%  и сп олн ен и я  
за  го д

Светлоярская районная Дума 901 1 186.8 1 184,5 99,8%

Общегосударственные вопросы
01 00 1 186,8 1 184,5 99,8%

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 1 166,8 1 164,6 99,8%
Н еп р о гр а м м н ы е н ап р ав л ен и я  о б ес п еч е н и я  д ея тел ьн о сти  о р ган ов  м естн о го  сам оуп равлен и я  
С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти 01 03 90 0 1 166,8 1 164,6 99 ,8 %
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 03 90  0 100 1 128,1 1 126,4 99 ,8 %
Закупка то варов , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

01 03 90 0 200 38,3 38,2 99 ,7 %

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 01 03 99 0 800 0,4 0,0 0 ,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20,0 19,9 99,5%
Н еп р о гр а м м н ы е р ас х о д ы  о рган ов  м естн о го  сам о у п р ав лен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр а д ск о й  о б ласти 01 13 99 0 20,0 19,9 9 9 ,5 %

З ак у п ка  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  для о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д
01 13 99 0 200 20,0 19,9 99 ,5 %

Контрольно-счетная палата Светлоярского муниципального района 931 2 883,8 2 882,0 99,9%

Общегосударственные вопросы 01 00 2 883,8 2 882,0 99,9%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2 883,8 2 882,0 99,9%

Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  о б ес п еч е н и я  д еятел ьн о сти  о р ган ов  м естн о го  сам оуп равлен и я  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти 01 06 90  0 2  883,8 2 882,0 99 ,9 %

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в  ц ел ях  о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и

01 06 90  0 100 2 820,1 2 819,0 100,0%

Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  дл я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
01 06 90 0 200 63,3 63,0 99 ,5 %

И н ы е  б ю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 01 06 99 0 800 0,4 0,0 0 ,0 %

Администрация Светлоярского муниципального района 902 958 451,1 877 441,7 91,5%
Общегосударственные вопросы 01 00 85 984,8 82 580,2 96,0%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 200,0 1 200,0 100,0%
Н еп р о гр а м м н ы е н ап р ав л ен и я  о б ес п еч е н и я  д еятел ьн о сти  о р ган ов  м естн о го  сам оуп равлен и я  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти 01

г
02 90  0 1 200,0 1 200,0 100,0%

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 01 02 90 0 100 1 200,0 1 200,0 100,0%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 49 306,2 48 323,2 98,0%
Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  о б есп ечен и я  д еятел ьн о сти  о рган ов  м естн о го  сам оуп равлен и я  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти 01 04 90 0 4 8  741,0 47 758,0 98 ,0 %

Р асх о д ы  на вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 01 04 90 0 100 43 310,2 43 168,0 99 ,7 %

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 04 90 0 200 5 330,8 4  490,0 84 ,2 %

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 01 04 99 0 800 100,0 100,0 100,0%

Н еп р о гр ам н ы е р асх о д ы  го су д ар ствен н ы х  о р ган ов  В о л го гр ад ско й  о б ласти 01 04 99 0 565,2 565,2 100 ,0%

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 04 99 0 100 565,2 565,2 100,0%

Резервные фонды 01 11 200,0 0,0 0,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р асх о д ы  о р ган ов  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б ласти 01 11 99 0 200,0 0,0 0 ,0%

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 01 11 99 0 800 200,0 0,0 0 ,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35 278,6 33 057,0 93,7%



В ед о м ств ен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  д еятел ьн о сти  М К У  "Х о зяй ствен н о 
тр ан сп о р тн ая  служ ба" в  С в етл о яр ско м  м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  
2023 - 2025 годы " 01 13 29  0 17 495,4 17 337,2 99 ,1 %
Р асходы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 13 29 0 100 12 443,5 12 314,7 99 ,0 %

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
01 13 29  0 200 5 040,1 5 016,5 99 ,5%

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 01 13 29  0 800 11,8 6,0 50 ,8%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П о вы ш ен и е и н в ести ц и о н н о й  п р и влекательн ости  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  годы " 01 13 39  0 50,0 50,0 100,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 39 0 200 50,0 50,0 100,0%

Г о с у д ар стве н н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  "Р азви ти е о б р азо ван и я  в 
В о л го гр ад ско й  области" 01 13 40  0 665,6 665,6 100,0%

П о д п р о гр ам м а  "О б есп ечен и е  ф у н кц и о н и р о ван и я  р еги о н ал ьн о й  си стем ы  образован и я" 01 13 40  1 665,6 665,6 100,0%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 13 40  1 100 4 61 ,4 461,4 100,0%

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 4 0  1 200 204,2 204,2 100,0%

Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  "Р азвитие культуры  и  ту р и зм а  в 
В о л го гр ад ско й  области" 01 13 58 0 4 06 ,6 406,6 100,0%
П о д п р о гр ам м а "С охран ен и е о б ъ ек то в  кул ьту р н о го  и  и сто р и ческо го  н асл ед и я , о б есп ечен и е  
д о сту п а  н ас ел ен и я  к  ку л ьту р н ы м  ц ен н о стям  и  инф орм ац ии"

*

01 13 58 1 406,6 406,6 100,0%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 01 13 58 1 100 406,6 406,6 100,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р ас х о д ы  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр а д ско й  о б ласти 01 13 99 0 14 363,9 12 387,4 86 ,2%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  учр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 13 99 0 100 442,3 442,3 100,0%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
01 13 99 0 200 11 895,4 10 481,5 88 ,1%

С оц и ал ьн о е  о б ес п еч е н и е  и  и н ы е вы п латы  н аселен и ю 01 13 99 0 300 508,0 4 72 ,9 93 ,1 %
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ер ты 01 13 99 0 500 45,0 45,0 100,0%
П ред о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 01 13 99 0 600 64,8 64,8 100,0%
И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 01 13 99 0 800 1 408,4 880,9 62 ,5 %
Н еп р о гр ам н ы е р асход ы  го су д ар ствен н ы х  о р ган о в  В о л го гр ад ско й  о б ласти 01 13 99 0 2 297,1 2 210,2 96 ,2 %
Р асходы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 13 99 0 100 1 666,6 1 666,6 100,0%
Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

01 13 99 0 200 630,5 543,6 86 ,2%

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3 992,9 3 816,2 95,6%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 672,8 3 596,2 97,9%

В ед о м ств ен н ая  ц ел евая  п р о гр а м м а  "О р ган и зац и я  д еятел ьн о сти  М К У  "Е ди ная д еж у р н о 
д и сп етч ер ск ая  служ ба" С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  
2023 - 2025 годы " 03 10 29 3 3 672,8 3 596,2 9 7 ,9 %
Р асх о д ы  н а  п р и о б р е тен и е  то варов , р аб о т , у слуг д л я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в рам ках  
о б есп ечен и я  б езо п астн о сти  насел ен и я 03 10 29 3 100 3 498,6 3 447,3 98 ,5 %
Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 03 10 29 3 200 174,2 148,9 85 ,5%
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 320,1 220,0 68,7%

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П о д д ер ж ка р азви ти я  Р о сси й ско го  казач ест ва  н а  тер р и то р и и  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 5  годы " 03

к
14 20 0 292,1 192,0 65 ,7%

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
03 14 20 0 200 100,1 0 ,0 0 ,0 %

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 03 14 20 0 800 192,0 192,0 100 ,0%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р оти вод ей стви е ко р р у п ц и и  в С в етл о яр ско м  м ун и ц и п альн ом  
рай о н е  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  202 2 -2 0 2 4  гг." 03 14 38 0 8,0 8,0 100,0%
Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

03 14 38 0 200 8,0 8,0 100,0%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а « П р о ф и л акти ка  те р р о р и зм а  и  экст р ем и зм а  н а  тер р и то р и и  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  2 021-2023  годы » 03 14 53 0 20,0 20,0 100,0%
Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

03 14 53 0 200 20,0 20,0 100,0%
Национальная экономика 04 00 54 476,0 46 614,0 85,6%
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 343,4 2 342,2 99,9%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азвитие сельск о го  х о зя й ства  и  р егу л и р о ван и е  ры н ков  
сельск о х о зяй ствен н о й  п р о д у к ц и и , сы р ья  и  про д о во л ьстви я  в С ветл о яр ско м  м ун и ц и п альн ом  
рай он е В о л го гр ад ско й  о б л аст и  н а  2 019 -2 0 2 5  годы " 04 05 01 0 2 124,6 2 123,5 99 ,9%
Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д

04 05 01 0 200 1 824,6 1 824,6 100,0%
С оц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 05 01 0 300 300,0 298,9 99 ,6 %

В ед о м ствен н ая  целевая  п р о гр а м м а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  "О б есп ечен и е  эп и зо о ти ческо го  и 
в етер и н ар н о -сан и тар н о го  б л аго п о л у чи я  те р р и то р и и  В о л го гр а д ско й  области"

04 05 83 0 218,8 218,7 100,0%



Закупка то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
04 05 83 0 200 218,8 218,7 100,0%

Транспорт 04 08 200,0 200,0 100,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р ас х о д ы  о р ган ов  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр а д ско й  области 04 08 99 0 200,0 200,0 100,0%
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 04 08 99 0 500 2 0 0 ,0 200,0 100,0%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35 042,4 27 337,6 78,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р ас х о д ы  о р ган ов  м естн о го  сам о у п р ав лен и я  С в етлоярского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр а д ск о й  о б ласти 04 09 99 0 12 2 6 7 ,4 4  775,0 38 ,9%
Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  дл я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д

04 09 99  0 200 12 144,7 4  652,3 38 ,3 %
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 04 09 99 0 500 116,6 116,6 100,0%
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 04 09 99  0 800 6,1 ел 100,0%
Н еп р о гр ам н ы е р ас х о д ы  го су д ар ствен н ы х  орган ов  В о л го гр ад ско й  области 04 09 99  0 22 775,0 22 562,6 99 ,1%
Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д

04 09 99  0 200 10 6 26 ,9 10 626,9 100,0%
М еж б ю д ж етн ы е тр а н сф ер ты 04 09 99 0 500 11 548,1 11 335,7 98 ,2%
И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 04 09 99 0 800 600,0 600,0 100,0%
Связь и информатика 04 10 4 664,9 4 664,9 100,0%
В ед о м ств ен н ая  ц ел евая  п р о гр а м м а  «О р ган и зац и я  д ея тел ь н о сти  М У  «Ц ентр  инн овац и он н ы х 
тех н о л о ги й »  в  С ветл о яр с ко м  м ун и ц и п альн ом  рай о н е  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2023-2025  
годы » 04 10 43 4 4  6 64 ,9 4 664,9 100,0%
П р ед о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 04 10 43 4 600 4  664,9 4  664,9 100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12 225,3 12 069,3 98,7%
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азвитие и  п о д д е р ж ка  м ал о го  и  сред н его  п р ед п р и н и м ател ьства  
в  С ветл о яр ско м  м ун и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  н а  2 022-2024  годы ". 04 12 02 0 2 50 ,0 94,1 37 ,6%
Закупка то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д

04 12 02 0 200 50,0 44,1 88 ,2%
И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 04 12 02 0 800 200,0 50,0 2 5 ,0 %
М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр а м м а  « У п р авл ен и е  м ун и ц и п альн ы м  и м у щ ество м  и  зем ел ьн ы м и  
р есу р сам и  н а  т е р р и то р и и  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б ласти  на 
2 0 23-2025  годы » 04 12 47 0 11 975,3 11 975,2 100,0%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
04 12 47 0 200 11 975,3 11 975,2 100,0%

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 135 894,9 128 450,4 94,5%

Коммунальное хозяйство 05 02 98 441,0 90 998,7 92,4%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  « П р о гр ам м а по эн ер го сб ер еж ен и ю  и  по вы ш ен и ю  
энер гети ческо й  эф ф ек ти в н о сти  н а  те р р и то р и и  м у н и ц и п альн ого  о б р азо ва н и я  С в етлоярского  
м у н и ц и п альн ого  р а й о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 4  годы " 05 02 17 0 6 014,8 0,0 0 ,0%
К ап и тал ьн ы е в л о ж ен и я  в  о б ъ ек ты  н ед ви ж и м о го  и м у щ ества  госу д ар ствен н о й  
(м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ств ен н о сти 05 02 17 0 400 6 014,8 0,0 0 ,0%
М у н и ц и п альн ая  п р о гр а м м а  « О б есп ечен и е  ко м м у н ал ьн ы м и  у слугам и  ж и тел ей  сельски х  
п о сел ен и й  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2021-2023 
годы » 05 02 37 0 72 6 39 ,4 71 211,9 98 ,0%

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д  -
05 02 37 0 200 27 2 68 ,9 27 138,9 99 ,5%

К ап и тал ьн ы е в л о ж ен и я  в объ ек ты  н ед ви ж и м о го  и м у щ ест ва  го су д ар ствен н о й  
(м ун и ц и п альн ой ) соб ствен н о сти 05 02 37 0 400 1 978,7 1 978,7 100,0%
М еж б ю д ж етн ы е тр а н сф ер т ы 05 02 37 0 500 1 9 42 ,0 1 941,9 100,0%
И н ы е б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 05 02 37 0 800 41 4 49 ,8 4 0  152,4 96 ,9 %
Н еп р о гр ам м н ы е р ас х о д ы  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б ласти 05 02 99 0 2  996,6 2 996,6 100,0%
И н ы е б ю дж етн ы е асси гн о в ан и я 05 02 99 0 800 2 996,6 2 996,6 100,0%
Н еп р о гр ам н ы е р асх о д ы  го су д ар ствен н ы х  о р ган ов  В о л го гр ад ско й  области 05 02 99 0 16 790,2 16 790,2 100,0%
И н ы е б ю дж етн ы е асси гн о в ан и я 05 02 99 0 800 16 790,2 16 790,2 100,0%
Благоустройство 05 03 9 673,9 9 673,9 100,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р ас х о д ы  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти 05 Рз 99 0 1 538,5 1 538,5 100,0%
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 95 03 99 0 500 1 538,5 1 538,5 100,0%
Н еп р о гр ам н ы е р асх о д ы  го су д ар ствен н ы х  о рган ов  В о л го гр ад ско й  области 05 03 99 0 8 135,4 8 135,4 100,0%
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 05 03 99 0 500 8 135,4 8 135,4 100,0%
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 27 780,0 27 777,8 100,0%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  « О б есп ечен и е  ко м м у н ал ьн ы м и  у сл у гам и  ж и тел ей  сельских 
п о сел ен и й  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2021-2023 
годы » 05 05 37 0 27 7 8 0 ,0 27 777,8 100,0%
И ны е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 05 05 37 0 800 27 780,0 27 777,8 100,0%
Охрана окружающей среды 06 00 10,0 10,0 100,0%
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 10,0 10,0 100,0%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "О хран а о круж аю щ ей  среды  и  р ац и о н ал ьн о го  
п р и р о д о п о л ьзо ван и я  н а  те р р и то р и и  С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  н а  2021-2023 
годы " 06 03 03 0 10,0 10,0 100,0%
Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  дл я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

06 03 03 0 200 10,0 10,0 100,0%
Образование 07 00 597 590,1 539 068,3 90,2%
Дошкольное образование 07 01 141 285,3 126 235,6 89,3%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азви ти е си стем ы  о б р азо ван и я  С в етл о яр ско го  м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л аст и  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  годы " 07 01 04  0 61 663,6 57 621,4 93 ,4%
П о д п р о гр ам м а  "О р ган и зац и я  и  осу щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп особ ствую щ и х 
ф у н кц и он и рован и ю  си стем ы  обр азо ван и я" 07 01 04  1 5 016,4 4 861,8 96 ,9%

Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 01 04 1 200 3 781,3 3 652,3 96 ,6 %

М еж б ю д ж етн ы е тр а н сф ер т ы 07 01 04 1 500 30,9 30,9 100,0%



П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
о р ган и зац и ям 07 01 04 1 600 1 204,2 1 178,6 97 ,9%
П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е д о ш к о л ьн о го  образован и я" 07 01 04 2 56 647,2 52 759,6 93 ,1 %
Р асходы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п еч е н и я  в ы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 01 04 2 100 18 750,9 18 258,0 97 ,4 %

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  дл я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 01 04 2 200 27 348,5 24 025,0 87 ,8 %

П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и ины м  нек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 01 04 2 600 10 194,1 10 194,1 100,0%
И ны е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 07 01 04 2 800 353,7 282,5 79 ,9 %
М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр ам м а "О б есп ечен и е  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  н а  об ъ ек тах  со ц и альн ой  
сф еры  н а  тер р и то р и и  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  на 
2 021-2023  годы " 07 01 05 0 4 2 2 ,6 374,8 88 ,7 %

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 01 05 0 200 266,6 249,0 93 ,4 %

П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  нек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 01 05 0 600 156,0 125,8 80 ,6%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а « П р о гр ам м а п о  эн ер го сб ер еж ен и ю  и  повы ш ен и ю  
эн ер гети ческо й  эф ф ек ти вн о сти  н а  тер р и то р и и  м у н и ц и п альн ого  о б р азо ван и я  С в етлоярского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 4  годы " 07 01 1 7 0 746,5 0,0 0 ,0%
К ап и тал ьн ы е в л о ж ен и я  в об ъ екты  н ед ви ж и м о го  и м у щ ества  го су д ар ствен н о й  
(м ун и ц и п альн ой ) со б ств ен н о сти 07 01 17 0 400 746,5 0 ,0 0 ,0%
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  "Р азвитие о б р азо ван и я  в 
В о л го гр а д ско й  области" г . 07 01 40  0 75 708,7 65 944,9 87 ,1%

П о д п р о гр ам м а  "О б есп ечен и е  ф у н кц и о н и р о в ан и я  р еги о н ал ьн о й  си стем ы  образован и я"
07 01 40 1 75  708,7 65 944,9 87 ,1 %

Р асходы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в ц ел ях  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 01 40  1 100 61 524,8 52 652,0 85 ,6%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 01 40  1 200 505,0 505,0 100 ,0%

П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 01 40  1 600 13 678,9 12 787,9 93 ,5%
М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр а м м а  «У кр еп л ен и е  ан ти тер р о р и сти ческо й  защ и щ ен н о сти  и  
тех н и ческо й  о сн ащ ен н о сти  о б ъ ек то в  о б р азо ва н и я  С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а  
В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2 021-2023  годы » 07 01 4 4  0 1 380,7 1 019,7 73 ,9 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 01 44  0 200 1 089,9 728,9 66 ,9%

П р ед о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 01 44 0 600 290,8 290,8 100,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р асх о д ы  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр а д ск о й  о б ласти 07 01 99 0 1 363,2 1 274,8 9 3 ,5 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 01 99 0 200 1 346,4 1 258,0 9 3 ,4 %

П ред о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 01 99 0 600 16,8 16,8 100,0%
Общее образование 07 02 383 539,1 343 172,3 89,5%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азви ти е си стем ы  о б р азо ван и я  С ветл о яр ско го  м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л аст и  н а  2022 -2 0 2 4  годы " 07 02 04 0 123 249,4 115 266,2 9 3 ,5 %
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  и  осу щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп особ ствую щ и х 
ф у н кц и он и рован и ю  си стем ы  образован и я" 07 02 04 1 71 733,8 70 378,7 98 ,1%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 02 04 1 100 14 634,5 14 634,5 100,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 04 1 200 50 091,6 48  826,1 9 7 ,5 %

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 07 02 04 1 500 168,4 168,4 100,0%
П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 02 0 4  1 600 6 839,3 6  749,7 98 ,7 %
П о д п р о гр ам м а "Р азви ти е о б щ е го  образован и я" 07 02 04 3 51 515,6 4 4  887,5 87 ,1%
Р асходы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 02 04 3 100 120,0 111,8 93 ,2 %

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 02 04 3 200 42 716,4 36 295,2 85 ,0%

П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 02 04 3 600 7 404,6 7 404,6 100,0%
И ны е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 07 02 04 3 800 1 274,6 1 075,9 84 ,4%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а "О б есп ечен и е  п о ж ар н о й  безо п асн о сти  н а  об ъ ек тах  со ц и альн ой  
сф еры  н а  те р р и то р и и  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  на 
2021-2023 годы " 07 02 05 0 307,4 295,7 96 ,2 %

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 05 0 200 300,9 290,8 96 ,6 %

П ред о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 02 05 0 600 6,5 4,9 75 ,4%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а "П овы ш ен и е б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  д в и ж ен и я  в 
С в етлоярском  м ун и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  2 0 23-2025  годы " 07 02 08 0 102,7 102,7 100,0%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
07 02 08 0 200 102,7 102,7 100,0%

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  « П р о гр ам м а по  эн ер го сб ер еж ен и ю  и  повы ш ен и ю  
эн ер гети ческо й  эф ф ек ти в н о сти  н а  тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  С в етлоярского  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 4  годы " 07 02 17 0 541,7 0,0 0 ,0 %
К ап и тал ьн ы е в л о ж ен и я  в  о б ъ ек ты  н ед ви ж и м о го  им у щ ества  го су д ар ствен н о й  
(м ун и ц и п альн ой ) со б ств ен н о сти 07 02 17 0 400 541,7 0 ,0 0 ,0%



М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р о ф и л акти ка  п р аво н ар у ш ен и й  н а  тер р и то р и и  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п альн ого  рай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2 0 23-2025  годы " 07 02 25 0 2,0 2,0 100,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 25 0 200 2,0 2,0 100,0%

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "К о м п л ек сн ая  си с тем а  м ер , н ап р ав л ен н ы х  н а  со к р ащ ен и е  
н ем ед и ц и н ско го  п о т р еб л ен и я  нар к о ти к о в, ал ко го л я  и  д р у ги х  п си хоакти вн ы х вещ еств  
насел ен и ем  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  2 022-2024  
годы " 07 02 27 0 5,0 5,0 100,0%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 27 0 200 5,0 5,0 100,0%

Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  "Р азви ти е о б р азо ван и я  в  
В о л го гр ад ско й  области" 07 02 40 0 25 0  026,2 21 9  119,4 87 ,6 %

П о д п р о гр ам м а "О б есп ечен и е  ф у н кц и о н и р о ван и я  р еги о н ал ьн о й  си стем ы  образован и я"
07 02 40 1 25 0  026,2 21 9  119,4 87 ,6%

Р асходы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в ц ел ях  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 07 02 40 1 100 207 624,4 178 828,0 86 ,1 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 40 1 200 11 947,8 11 947,8 100,0%

П ред о ставлен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и и н ы м  н еком м ерчески м  
орган и зац и ям 07 02 40 1 600 30 454,0 28 343,6 93 ,1%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  « У кр еп л ен и е  ан ти тер р о р и сти ческо й  за щ и щ ен н о сти  и  
тех н и ческо й  о сн ащ ен н о сти  об ъ ек то в  о б р азо ван и я  С ветл о яр ско го  м у н и ц и п альн ого  рай о н а  
В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2021 -2 0 2 3  годы » 07 02 4 4  0 3 676,1 3 312,5 90 ,1 %

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
t

07 02 44 0 200 3 534,7 3 171,1 89 ,7%
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 07 02 44 0 500 70,0 70,0 100,0%
П ред о ставлен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 02 44 0 600 71,4 71,4 100,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р асх о д ы  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р авлен и я  С ветл о яр ско го  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б ласти 07 02 99 0 5 478,6 4 918,8 89 ,8%
Р асходы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в  ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р е ж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 02 99 0 100 4,4 4,3 97 ,7 %

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
07 02 99 0 200 5 379,4 4  819,7 89 ,6%

П ред о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 02 99 0 600 94,8 94,8 100,0%
Н еп р о гр ам н ы е р асход ы  го су д ар ствен н ы х  о рган ов  В о л го гр ад ско й  области 07 02 99 0 150,0 150,0 100,0%

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 99  0 200 150,0 150,0 100,0%

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 07 03 37 820,6 36 430,9 96,3%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азвитие си стем ы  о б р азо ван и я  С в етл о яр ско го  м ун и ц и п альн ого  
рай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2022 -2 0 2 4  годы " 07 03 04  0 17 978,1 17 180,6 9 5 ,6 %
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  и  о су щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп о со б ству ю щ и х  
ф у н кц и о н и р о ван и ю  си с тем ы  образован и я" 07 03 04  1 1 170,5 1 170,1 100,0%
Р асходы  н а  в ы п ла ты  п ер с о н ал у  в ц ел я х  о б ес п еч е н и я  в ы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
уп р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 03 04  1 100 797,9 797,9 100,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 03 04  1 200 2 18 ,9 2 1 8 ,6 99 ,9 %

П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и ины м  н еком м ерчески м  
орган и зац и ям 07 03 04  1 600 153,7 153,6 99 ,9%
П о д п р о гр ам м а "Р азви ти е д о п о л н и тел ь н о го  о бразования" 07 03 04 4 16 807,6 16 010,5 95 ,3%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  в ц ел я х  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
уп равлен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 07 03 04 4 100 13 578,5 13 274,9 97 ,8 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 03 04 4 200 2 397,8 1 913,7 79 ,8%

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 07 03 04 4 800 831,3 821,9 98 ,9%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "О б есп ечен и е  п о ж ар н о й  безо п асн о сти  н а  об ъ ек тах  соци альной  
сф еры  н а  те р р и то р и и  С ветл о яр с ко го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  на 
2021-2023  годы " 07

%

03 05 0 48,0 11,2 23 ,3 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 03 05 0 200 35,0 0,0 0 ,0%

П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 03 05 0 600 13,0 11,2 86 ,2%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "К ультура" С в етл о яр ско го  м у н и ц и п альн ого  рай о н а  
В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 5  годы 07 03 07  0 280,0 0,0 0 ,0 %
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  и  осу щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп о со б ству ю щ и х  
ф у н кц и о н и р о ван и ю  о тр асл и  культура" 07 03 07 1 280,0 0,0 0 ,0 %

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д
07 03 07 1 200 280,0 0 ,0 0 ,0 %

М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр а м м а  "Р азвитие д у х о вн о -н р авствен н о го  во сп и тан и я  граж дан  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  2 023-2025  годы " 07 03 14 0 95,0 77,2 81 ,3%
П р ед о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 03 14 0 600 95,0 77,2 81 ,3%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азвитие ф и зи ч еск о й  культуры  и  сп о р та  в  С в етлоярском  
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  В о л го гр ад ско й  о б л аст и  н а  2021-2023  годы " 07 03 21 0 19 304,3 19056,7 98 ,7 %
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  и  о су щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп о со б ству ю щ и х  
ф у н кц и о н и р о ван и ю  ф и зи ческ о й  культуры  и  спорта" 07 03 21 1 497,2 249,6 50 ,2%
П р ед о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 03 21 1 600 497,2 249,6 50 ,2%
П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е ф и зи ч еск о й  культуры  и  спорта" 07 03 21 2 18 807,1 18807,1 100,0%



П ред о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  н еком м ерчески м  
орган и зац и ям 07 03 21 2 600 18 807,1 18807,1 100,0%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р о ф и л акти ка  п р аво н ар у ш ен и й  н а  тер р и то р и и  С в етлоярского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 5  годы " 07 03 25 0 56,3 51,3 91 ,1 %

Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
07 03 25 0 200 25,0 20,0 80 ,0%

П ред о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  н еком м ерчески м  
орган и зац и ям 07 03 25 0 600 31,3 31,3 100,0%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "К о м п л ексн ая  си стем а м ер , н ап р ав л ен н ы х  н а  со кр ащ ен и е  
н ем ед и ц и н ско го  п о т р еб л ен и я  н ар к о ти к о в, ал ко го л я  и  д р у ги х  пси х о акти вн ы х  вещ еств  
н асел ен и ем  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2022-2024
годы " 07 03 27  0 58,9 53,9 91 ,5%

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и у слуг д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 03 27  0 200 5,0 0,0 0 ,0%

П ред о став лен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 03 27  0 600 53,9 53,9 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 183,0 40,3 2 2 ,0 %
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р о ф есси о н ал ьн о е  разви ти е  кад р о в  адм и н и стр ац и и  
С в етлоярского  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  2021 - 2023 г.г." 07 05 28  0 183,0 40,3 22 ,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 05 28  0 200 183,0 40,3 22 ,0%

М олодежная политика 07 07 6 4 86 ,7 6  043,3 9 3 ,2 %
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "М олодеж ь" С ветл о яр ско го  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  
В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  годы 07 07 06  0 6  135,8 5 693,9 92 ,8 %
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  и  о су щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп о со б ству ю щ и х  
ф у н кц и о н и р о ван и ю  м о л о д еж н о й  политики " 07 07 06 1 1 181,0 882,7 74 ,7%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп ечен и я  в ы п олн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) о рган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 07 07 06  1 100 240,0 240,0 100,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
07 07 06 1 200 941,0 642,7 68 ,3%

П о д п р о гр ам м а "Р азви ти е м о л о д еж н о й  политики " 07 07 06 2 4  954,8 4  811,2 9 7 ,1 %
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 07 07 06 2 100 4 372,9 4  270,4 9 7 ,7 %

Зак у п ка  то вар о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д
07 07 06 2 200 559,3 528,0 94 ,4%

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 07 07 06 2 800 22,6 , 12,8 56 ,6%
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азви ти е духовн о -н р авствен н о го  во сп и тан и я  гр аж д ан  
С в етлоярского  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  202 3 -2 0 2 5  годы " 07 07 14 0 55,0 55,0 100,0%

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 07 14 0 200 55,0 55,0 100,0%

М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р о ф и л акти ка  п р аво н ар у ш ен и й  н а  те р р и то р и и  С в етлоярского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2 0 23-2025  годы " 07 07 25 0 106,7 106,7 100,0%

З ак у п ка  то вар о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 07 25 0 200 106,7 106,7 100,0%

М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр а м м а  "К о м п л ек сн ая  си с тем а  м ер , н ап р ав л ен н ы х  н а  сокращ ен и е 
н ем ед и ц и н ско го  п о т р еб л ен и я  нар к о ти к о в, ал ко го л я  и д р у ги х  пси х о акти вн ы х  вещ еств  
н асел ен и ем  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л аст и  н а  2 022-2024  
годы " 07 07 27 0 189,2 187,7 9 9 ,2 %

Зак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  г о су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 07 27 0 200 189,2 187,7 99 ,2%

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я 07 09 28 2 75 ,4 27  145,9 9 6 ,0 %
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азви ти е и  п о д д ер ж ка те р р и то р и ал ьн о го  об щ ествен н о го  
сам оуп равлен и я  н а  те р р и то р и и  С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  
о б л асти  н а  2021-2023  годы " 07 09 15 0 184,5 184,5 100,0%
П ред о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чр еж д ен и ям  и  ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 09 15 0 600 184,5 184,5 100,0%
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азви ти е си стем ы  о б р азо ван и я  С ветл о яр ско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л аст и  н а  2022 -2 0 2 4  годы " 07. 09 04 0 28 0 90 ,9 26  961,4 96 ,0%
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  и  осу щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп особ ствую щ и х 
ф у н кц и он и рован и ю  си с тем ы  образован и я" ■

07 09 04 1 7 2 64 ,0 7 217,7 99 ,4%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о рган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж ет н ы м и  ф о н д ам и 07 09 04 1 100 2 4 84 ,0 2 484,1 100,0%

Зак у п ка  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  г о су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 09 04 1 200 2 858,5 2 812,2 98 ,4%

П р ед о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ен и ям  и  ины м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 09 04 1 600 1 921,5 1 921,4 100,0%
П о д п р о гр ам м а "О р ган и зац и я  о тд ы х а и  о зд о р о вл ен и я  детей" 07 09 04 5 4 532,0 4  532,0 100,0%
П р ед о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чр еж д ен и ям  и  и н ы м  н ек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 07 09 04 5 600 4 532,0 4  532,0 100,0%
П о д п р о гр ам м а "Д руги е воп росы  в о б л асти  о бразования" 07 09 04 6 16 2 94 ,9 15 211,7 93 ,4%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , орган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж ет н ы м и  ф о н д ам и 07 09 04 6 100 14 131,3 13 765,2 97 ,4%

З ак у п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
07 09 04 6 200 2 074,9 1 379,5 66 ,5%

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 07 09 04 6 800 88,7 67,0 75 ,5%
Культура, кинематография 08 00 6 526,3 5 975,0 91,6%
Культура 08 01 6 526,3 5 975,0 9 1 ,6 %
М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр а м м а  "К ультура" С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а  
В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2023 -2 0 2 5  годы 08 01 07 0 6 158,4 5 680,8 92 ,2%
П о д п р о гр ам м а  "О р ган и зац и я  и  о су щ ествл ен и е  м ер о п р и яти й , сп особ ствую щ и х 
ф у н кц и он и рован и ю  о тр асл и  культура" 08 01 07 1 3 4 80 ,9 3 311,3 95 ,1%



Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
08 01 07 1 200 3 012,4 2 843,7 94 ,4 %

С оц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  и н ы е вы п латы  н аселен и ю 08 01 07 1 300 53,5 52,6 98 ,3 %
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ер ты

08 01 07 1 500 415,0 415,0 100,0%
П о д п р о гр ам м а "Р азвитие о тр асл и  культура" 08 01 07 2 2  677,5 2 369,5 88 ,5%
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 08 01 07 2 100 1 884,9 1 801,5 95 ,6 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
08 01 07 2 200 779,1 556,1 71 ,4 %

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 08 01 07 2 800 13,5 11,9 88 ,1%
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а "Р азви ти е д у х о вн о -н р авствен н о го  во сп и тан и я  гр аж д ан  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2 023-2025  годы " 08 01 14 0 136,0 97,8 71 ,9%

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
08 01 14 0 200 136,0 97,8 71 ,9 %

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П о д д ер ж ка р азви ти я  Р о сси й ско го  казач ест ва  н а  тер р и то р и и  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б ласти  н а  2 023-2025  годы "

08 01 20 0 30,0 30,0 100,0%

Заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
08 01 20 0 200 30,0 30,0 100,0%

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "П р о ф и л акти ка  п р аво н ар у ш ен и й  н а  тер р и то р и и  С в етлоярского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2 023-2025  годы " 08 01 25 0 45,0 45,0 100,0%

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
08 01 25 0 200 45,0 45,0 100,0%

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "К о м п л ексн ая  с и с тем а  м ер, н ап р ав л ен н ы х  н а  со к р ащ ен и е  
н ем ед и ц и н ско го  п о тр еб л ен и я  н ар к о ти к о в, ал ко го л я  и  д р у ги х  пси х о акти вн ы х  вещ еств  
н асел ен и ем  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2 022-2024  
годы " 08 01 27 0 56,9 56,9 100,0%

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
08 01 27 0 200 56,9 56,9 100,0%

М у н и ц и п альн ая  п р о гр а м м а  "Р азвитие ту р и зм а н а  тер р и то р и и  С в етлоярского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  н а  2 023-2025  годы " 08 01 41 0 100,0 64,5 64 ,5 %

Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
08 01 41 0 200 100,0 64,5 64 ,5 %

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0 0 0 4 8  4 3 1 ,8 4 5  3 8 3 ,3 9 3 ,7 %
П ен си он н ое о бесп ечен и е 10 01 2 010,2 2 010,2 100,0%
Н еп р о гр ам м н ы е р асх о д ы  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р ав лен и я  С в етлоярского  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  В о л го гр а д ско й  о б л асти 10 01 99 0 2 010,2 2 010,2 100,0%
С оц и альн ое о б есп ечен и е  и и н ы е вы п латы  н аселен и ю 10 01 99 0 300 2 010,2 2 010,2 100,0%
С о ц и а л ь н о е  о б есп ечен и е н асе л ен и я 10 03 30 542,4 27 813,3 91,1%
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а В о л го гр а д ско й  о б ласти  "Р азвитие о б р азо ван и я  в 
В о л го гр ад ско й  области " 10 03 40  0 5 015,8 4 214,7 84 ,0%

П о д п р о гр ам м а "О б есп ечен и е  ф у н кц и о н и р о в ан и я  р еги о н ал ьн о й  си стем ы  образован и я"
10 03 40  1 5 015,8 4  214,7 84 ,0%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
10 03 40  1 200 74,6 62,1 83 ,2%

С оц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  и н ы е вы п латы  н аселен и ю 10 03 4 0  1 300 4 941,2 4 152,6 84 ,0 %
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  "С оц и альн ая  п о д д е р ж ка  и  защ и та  
н асел ен и я  В о л го гр а д ско й  области " 10 03 44  0 9 270,4 9 112,5 98 ,3%
П о д п р о гр ам м а "Р азви ти е м ер  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  отдельн ы х катего р и й  граж дан " 10 03 44  1 9 270,4 9 112,5 98 ,3 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
10 03 44  1 200 185,0 134,7 72 ,8 %

С о ц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  и н ы е вы п латы  н асел ен и ю 10 03 4 4  1 300 9 085,4 8 977,8 98 ,8%
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а В о л го гр ад ско й  о б л асти  "Р азвитие культуры  и  ту р и зм а  в 
В ол го гр ад ско й  области " 10 03 58 0 986,2 986,1 100,0%
П о д п р о гр ам м а "С о х р ан ен и е  и  разви ти е  п р о ф есси о н ал ьн о го  и скусства , н арод н ого  
тв о р честв а , ку л ьтурн ы х и н и ц и ати в  и  т в о р ческо го  п о тен ц и ал а  н ас ел ен и я  в  В о л го гр ад ско й  
области" 10 03 58 2 986,2 986,1 100,0%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
10 03 $8 2 200 14,7 14,6 99 ,3 %

С о ц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  и н ы е вы п латы  н аселен и ю 10 0^ 58 2 300 971,5 971,5 100,0%
Н еп р о гр ам н ы е р асход ы  го су д ар ствен н ы х  о р ган о в  В о л го гр ад ско й  о б ласти 10 03 99  0 15 270,0 13 500,0 88 ,4%

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
10 03 99  0 200 270,0 0 ,0 0 ,0%

С оц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  и н ы е вы п латы  н аселен и ю 10 03 99  0 300 15 000,0 13 500,0 90 ,0 %
О х р ан а  се м ьи  и  д е т с т в а 10 04 12 104,7 11 785,3 97,4%
Г  осу д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр ад ско й  о б л асти  "Р азвитие о б р азо ван и я  в 
В о л го гр ад ско й  области" 10 04 40  0 600,0 341,7 57 ,0 %

П о д п р о гр ам м а  "О б есп ечен и е  ф у н кц и о н и р о в ан и я  р еги о н ал ьн о й  си стем ы  образован и я" 10 04 40  1 600,0 341,7 57 ,0 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
10 04 40  1 200 20,0 5,0 25 ,0 %

С оц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и и н ы е вы п латы  н аселен и ю 10 04 4 0  1 300 580,0 336,7 58 ,1%
Н еп р о гр ам н ы е р асх о д ы  го су д ар ствен н ы х  о р ган ов  В о л го гр ад ско й  о б ласти 10 04 99  0 11 504,7 11 443,6 99 ,5 %

Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н у ж д
10 04 99  0 200 70,0 66,7 95 ,3%

С о ц и ал ьн о е  о б есп ечен и е  и  и н ы е вы п латы  населени ю 10 04 99  0 300 11 434,7 11 376,9 99 ,5 %
Д р у ги е  во п р о сы  в  о б л асти  со ц и ал ь н о й  п о л и ти к и 10 06 3 774,5 3 774,5 100,0%
Г  осу д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр а д ско й  о б л асти  "С оц и альн ая  поддеряска и  защ и та  
н асел ен и я  В о л го гр а д ско й  области " 10 06 4 4  0 1 4 08 ,0 1 408,0 100,0%

П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е м ер  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  отдельн ы х к а тего р и й  граж дан" 10 06 44  1 1 408,0 1 408,0 100,0%
Р асходы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п еч е н и я  в ы п олн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и 10 06 44  1 100 1 186,7 1 186,7 100,0%



Закупка то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
10 06 44 1 200 221,3 221,3 100,0%

Н еп р о гр ам н ы е р асх о д ы  го су д ар ствен н ы х  о р ган ов  В о л го гр ад ско й  о б ласти 10 06 99 0 2 366,5 2 366,5 100,0%
Расходы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п еч е н и я  вы п о лн ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у чр еж д ен и ям и , о рган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 10 06 99 0 100 1 801,0 1 801,0 100,0%

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д
10 06 99 0 200 565,5 565,5 100,0%

Физическая культура и спорт 11 00 202,8 202,8 100,0%
Массовый спорт 11 02 202,8 202,8 1 0 0 ,0 %
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "Р азви ти е ф и зи ческ о й  культуры  и  сп о р та  в С ветлоярском  
м ун и ц и п альн ом  р ай о н е  В о л го гр а д ско й  о б л асти  н а  2021-2023  годы " 11 02 21 0 202,8 202,8 100,0%
П о д п р о гр ам м а  "О р ган и зац и я  и  о су щ ествл ен и е  м ероп ри яти й , сп о со б ству ю щ и х  
ф у н кц и он и рован и ю  ф и зи ч еск о й  культуры  и  спорта" 11 02 21 1 202,8 202,8 100,0%
П ред о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и ины м  нек о м м ер чески м  
орган и зац и ям 11 02 21 1 600 202,8 202,8 100,0%
Средства массовой информации 12 00 3 381,2 3 381,2 100,0%
Периодическая печать и издательства 12 02 3 381,2 3 381,2 1 0 0 ,0 %
В ед о м ств ен н ая  ц ел е ва я  п р о гр а м м а  "Р азви ти е и н ф о р м ац и о н н о го  о б есп ечен и я  насел ен и я  
С ветл о яр ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  н а  2023 - 2025 годы " 12 02 32 0 3 145,8 3 145,8 100,0%
П ред о став лен и е  су б си д и и  М Б У  Р ед ак ц и я  газеты  «В осход» 12 02 32 9 3 145,8 3 145,8 100 ,0%
П р ед о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и ины м  н еком м ерчески м  
орган и зац и ям 12 02 32 9 600 3 145,8 3 145,8 100 ,0%

В ед о м ств ен н ая  ц ел евая  п р о гр а м м а  "Р еали зац и я го су д ар ствен н о й  и н ф о р м ац и о н н о й  
поли ти ки  н а  те р р и то р и и  В о л го гр а д ско й  о б ласти  в сф ере ср ед ств  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и 
м ассовы х  ком м у н и кац и й , р азви ти я  и н ф о р м ац и о н н ы х  ресу р со в , печ ати , и зд ател ьско й , 
п ол и гр аф и ческо й  д ея тел ь н о сти , р асп р о стр ан ен и я  п еч атн ой  продукц и и " н а  2021 -  2023 годы

12 02 80  0 235,4 2 35 ,4 100,0%
П ред о став лен и е  су б с и д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  у чр еж д ен и ям  и ины м  неко м м ер чески м  
орган и зац и ям 12 02 80 0 600 235,4 235,4 100,0%

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 21 960,3 21 960,3 100,0%
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 21 960,3 21 960,3 1 0 0 ,0 %
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а  "У п равлен и е ф и н ан сам и  С в етл о яр ско го  м у н и ц и п альн ого  
рай о н а  В о л го гр ад ско й  о б л аст и  н а  2021 - 2023 годы " 14 03 26  0 1 856,3 1 856,3 100,0%
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты

14 03 26  0 500 1 856,3 1 856,3 100,0%
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  В о л го гр ад ско й  о б л аст и  "У п равлен и е го су д ар ствен н ы м и  
ф и н ан сам и  В о л го гр а д ско й  области" 14 03 54 0 20  104,0 20 104,0 100,0%
П о д п р о гр ам м а "О б есп ечен и е  ф и н ан со в о й  п о д д ер ж ки  м естн ы х  б ю д ж етов  В о л го гр ад ско й  
области" 14 03 54 2 20  104,0 20 104,0 100 ,0%
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ер ты

14 03 54 2 500 20  104,0 20 104,0 100,0%
и т о г о 962 521,7 881 508,2 9 1 ,6 %

V



П рилож ение 3 
к  реш ению  С ветлоярской район ной  Д ум ы  

о т  11.07.2024 № 6 2 /3 1 2

Расходы бюджета Светлоярского муниципального района за 2023 год по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов

ты с, ру б л  ей

К од  БК Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л е й
П лан на 
2023 год

исполнение 
за  2023 год

%  и сполнения 
за  год

1 2 3 4 5

0100 О бщ егосудар ствен ны е вопросы 90 055,4 86 646,7 96,2%

0102 Ф ункционирование вы сш его долж ностного л и ц а  субъекта Российской 
Ф едерации и м униципального образования

1 2 0 0 ,0 1 2 0 0 ,0 1 0 0 ,0 %

0103
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государствен ной власти и представительны х органов м униципальны х 
образований

1 166,8 1 1 6 4 ,6 9 9 ,8 %

0104
Ф ункционирование П равительства Р оссий ской  Ф едерации, вы сш их 
исп олнительн ы х органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

4 9  3 0 6 ,2 4 8  3 2 3 ,2 9 8 ,0 %

0106 О беспечен ие деятельности ф инансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и органов финансового  (ф инансово-бю дж етного) надзора

2 8 8 3 ,8 2  8 8 2 ,0 9 9 ,9 %

0111 Р езервн ы е ф онды 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 %
0113 Д ругие общ егосударственны е вопросы 3 5  2 9 8 ,6 3 3  0 7 6 ,9 9 3 ,7 %

0300 Н аци ональная безоп асность и правоохранительная  
деятельность

3 992,9 3 816,2 95,6%

0310
Защ ита н аселения и  территории о т  чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техноген ного характера, пож арная безопасность 3 6 7 2 ,8 3  5 9 6 ,2 9 7 ,9 %

0314 Д ругие вопросы  в области национальной безопасности и 
правоохран ительной  деятельности

320,1 2 2 0 ,0 6 8 ,7 %

0400 Н аци ональная эконом ика 54 476,0 46 614,0 85,6%
0405 С ельское хозяйство и ры боловство 2 3 4 3 ,4 2  3 4 2 ,2 9 9 ,9 %
0408 Транспорт 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0 1 0 0 ,0 %
0409 Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды ) 3 5  0 4 2 ,4 2 7  3 3 7 ,6 7 8 ,0 %

0410 С вязь и  инф орм атика 4  6 6 4 ,9 4  6 6 4 ,9 1 0 0 ,0 %

0412 Д ругие вопросы  в области нац иональной экономики 12 2 2 5 ,3 12 0 6 9 ,3 9 8 ,7 %
0500 Ж илищ но-ком м унал ьное хозяйство 135 894,9 128 450,4 94,5%
'0502 К ом м унальное хозяйство 9 8  4 4 1 ,0 9 0  9 9 8 ,7 9 2 ,4 %
0503 Б лагоустройство 9  6 7 3 ,9 9  6 7 3 ,9 1 0 0 ,0 %
0505 Д ругие вопросы  в области ж илищ но-ком м унального хозяйства 2 7  7 8 0 ,0 2 7  7 7 7 ,8 1 0 0 ,0 %
0600 О храна окруж аю щ ей среды 10,0 10,0 100,0%

0603 О храна объектов растительного и  ж ивотного м ира и  среды  их обитания 10,0 10,0 1 0 0 ,0 %

0700 О бразование 597 590,1 539 068,3 90,2%
0701 Д ош кольное образование 141 2 8 5 ,3 126 2 3 5 ,6 8 9 ,3 %
0702 О бщ ее образование 3 8 3  539,1 3 4 3  172,3 8 9 ,5 %
0703 Д ополнительное образование д етей 3 7  8 2 0 ,6 3 6  4 3 0 ,9 9 6 ,3 %

0705 П роф ессион альная подготовка, п ереподготовка и  повы ш ение 
квалиф икации

183,0 4 0 ,3 2 2 ,0 %

0707 М олодеж ная политика 6 4 8 6 ,7 6  0 4 3 ,3 9 3 ,2 %
0709 Д ругие вопросы  в области образования 2 8  2 7 5 ,4 2 7  1 45 ,9 9 6 ,0 %
0800 К ультура, кинем атограф ия 6 526,3 5 975,0 91,6%
0801 К ультура 6  5 26 ,3 5 9 7 5 ,0 9 1 ,6 %
1000 С оциальная политика 48 431,8 45 383,3 93,7%
1001 П енси онное обеспечение 2 010,'2 2  0 1 0 ,2 1 0 0 ,0 %
1003 С оциальн ое обеспечение населения 3 0  5 4 2 ,4 2 7  8 1 3 ,3 9 1 ,1 %
1004 О храна сем ьи и  детства 12 104,7 11 7 8 5 ,3 9 7 ,4 %
1006 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 3 7 7 4 ,5 3 7 7 4 ,5 1 0 0 ,0 %
1100 Ф изи ческая  культура и спорт 202,8 202,8 100,0%
1102 М ассовы й спорт 2 0 2 ,8 2 0 2 ,8 1 0 0 ,0 %
1200 С р е д с т в а  м асс о во й  и н ф о р м ац и и 3 381,2 3 381,2 100,0%
1202 П ериодическая печать и  издательства 3  3 8 1 ,2 3 3 8 1 ,2 1 0 0 ,0 %

1400 М еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы  общ его х а р а к т е р а  б ю д ж етам  бю дж етн ой  
с и с т е м ы  Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и

21 960,3 21 960,3 100,0%

1403 П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 21 9 6 0 ,3 21  9 6 0 ,3 1 0 0 ,0 %

Итого расходов: 962  521,7 881 508,2 91,6%



Приложение 4 
к решению Светлоярской районной Думы 

от 11.07.2024 №62/312

Источники финансирования дефицита бюджета Светлоярского муниципального района по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год

тыс, рублей

Н аим енование кода источника ф инансирования  
деф и ц и тов  бю дж етов

К од источника  
ф ин ан сировани я деф и ц и тов  

бю дж етов

Б ю дж етны е  
назначения на 2023  

год

И сп ол н ен и е за  
2023  год

О тклонения ф акт, 
от плана

1 2 3 4 5

И сточники ф ин ан сировани я деф и ц и та бю дж ета - всего X 4 132,8 -20  347 ,6 -24  480,4

И сточники вн утр ен н его  ф ин ан сировани я деф и ц и тов  
бю дж етов 902 01 00 00 00 00 0000  000 0,0 0,0 0,0

И зм енение остатк ов  средств  на счетах  по учету  
средств  бю дж етов

902 01 05 00 00 00 0000 000 4 132,8 -20 347,6 -24  480,4

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 902 01 05 02 00 00 0000 500 -958 388,9 -901 855,8 56 533,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 902 01 05 02 00 00 0000 600 962 521,7 881 508,2 -81 013,5

1


